São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0196/2019

Em São Pedro da Aldeia, 02 de Outubro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA QUE CAPACITE E OU CONTRATE 1 (UM)

FUNCIONÁRIO INTÉRPRETE DE LIBRAS( LINGUAGEM

BRASILEIRA DE SINAIS) POR SETOR PÚBLICO MUNICIPAL

QUE POSSUA ATENDIMENTO AO PÚBLICO.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PTB, desta Casa Legislativa, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia que capacite e ou

contrate 1 (um) funcionário intérprete de LIBRAS( linguagem brasileira de sinais) por setor público

municipal que possua atendimento ao público.

JUSTIFICATIVA

Esta iniciativa se faz necessária pelo grande número de deficientes auditivos em nosso

município que encontram dificuldade de comunicação para muitas vezes solucionar seus

problemas em setores públicos.

Sala das Sessões, em 02 de Outubro de 2019.

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1